
 LCC domácí péče s.r.o.,  
areál Nemocnice Kutná Hora, Vojtěšská 237, 284 30 Kutná Hora 

 

 

 

 

 

Sazebník činností a úkonů  
Platnost od 01.08.2024 

Osobní asistence 

Základní činnosti 
Dle zákon č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 

505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Úkon 

Výše úhrady 

Měrná 

jednotka 

Kč za jednotku při čerpání 

celkové péče základních 

úkonů za měsíc 

do 80 hodin nad 80 hodin 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití Kč/ hodina 165,- 145,- 

Pomoc při oblékání a svlékání včetně 

speciálních pomůcek 
Kč/ hodina 165,- 145,- 

Pomoc při prostorové orientaci, 

samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 
Kč/ hodina 165,- 145,- 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík Kč/ hodina 165,- 145,- 

Pomoc při osobní hygieně  

Pomoc při úkonech osobní hygieny Kč/ hodina 165,- 145,- 

Pomoc při použití WC Kč/ hodina 165,- 145,- 

Pomoc při zajištění stravy 

Pomoc při přípravě jídla a pití Kč/ hodina 165,- 145,- 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

Pomoc s úklidem a údržbou domácnosti a 

osobních věcí 
Kč/ hodina 165,- 145,- 

Nákupy a běžné pochůzky Kč/ hodina 165,- 145,- 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu 

s rodinou a pomoc a podpora při dalších 

aktivitách podporujících sociální 

začleňování osob 

Kč/ hodina 165,- 145,- 

Pomoc s nácvikem a upevňováním 

motorických, psychických a sociálních 

schopností a dovedností 

 

Kč/ hodina 165,- 145,- 

 

 



 LCC domácí péče s.r.o.,  
areál Nemocnice Kutná Hora, Vojtěšská 237, 284 30 Kutná Hora 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

Doprovázení do školy, školského zařízení, 

zaměstnání, k lékaři, na zájmové a 

volnočasové aktivity, na orgány veřejné  

moci a instituce poskytující veřejné služby a 

doprovázení zpět 

 

Kč/ hodina 165,- 145,- 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí 

Pomoc při komunikaci vedoucí k 

uplatňování práv a oprávněných zájmů 
Kč/ hodina 165,- 145,- 

Pomoc při vyřizování běžných záležitostí Kč/ hodina 165,- 145,- 

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí 

Dohled, aby osoba závislá na pomoci 

nezpůsobila ohrožení sobě ani svému okolí 
Kč/ hodina 165,- 145,- 

Fakultativní činnosti 
Fakultativní činnosti jsou úkony, které jsou poskytovány nad rámec zákona o sociálních službách. Jedná se o 

úkony, jejichž prostřednictvím lze zvýšit standard klientů nad rámec, který je garantovaný zákonem. 

Úkon 

Výše úhrady 

Měrná 

jednotka 
Kč za jednotku 

Doprava vozidlem poskytovatele na určené 

místo a zpět 
Kč/ 1 km 18,- (včetně DPH) 

➢ Neodhlášení služeb se účtuje v plné výši!!!  

➢ Pokud poskytování výše uvedených úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, 

netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně pokrátí.  

➢ Fakultativní činnosti lze poskytnout pouze za předpokladu, že doplňují základní 

činnosti, nikoliv jako jediný požadovaný úkon a pouze v případě, že to umožňují 

provozní a personální možnosti organizace. 

➢ Základní sociální poradenství je poskytováno bezplatně. 

 


